Si ha di Vratislavia che tenendosi ivi per sicura la pace conchiusa tra i 
Re di Polonia e Suezia, si parlava ancora che doveva essere quanto prima di
chiarata la guerra contro i Moscoviti, ma non si dice chi havrà parte in essa. 

Si ode che Mons. Vescovo di Cuiavia194 sia andato in Russia, credesia> 
per abbocarsi con il C zar ed i Generali della Corona, e forse procurare un 

194 Constantinus Szaniawski . 
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N.88. 

"Avviso" 
a lulio Piazza 
ad Secretariatum Status transmissum 

Opaviae, 20 XII 1706. 

Cracovia scribunt cardinalem Saxoniae sine mora illinc discessurum et 
Viennam profecturum esse, regis Augusti reditu non amplius exspectato. Aula m 
regiam et regni vicecancellarium Cracoviae adesse. Primores palatinatus Cra
coviensis eundem vicecancellarium frustra rogasse, ut deminutionem tributo
rum a commissario Saxonico exigendorum impetraret. Confoederationis San
domiriensis marscalcus, Stanislaus Denhof{, etiam Cracoviam venit, ubi aper
te dicitur de pace inter reges Poloniae et Suetiae constituta; cui rei tamen non 
omnes (idem praebent, eo vel magis, quod huiusmodi pacificatio Berolini ab 
electore Brandenburgensi non est publicata.Pro certo affirmant Adamum Smi
gielski e custodia regis Augusti liberasse palatinum Kioviensem cum uxore et 
filiis, qui in Moscoviam mitti debere dicuntur. Varsavia afferunt commissa
rium Saxonicum trans Vistulam contributiones exigere. Idem {ace re copias Mo
scoviticas, in Volinia stationem habentes, quo Sueticus exercituum praefectus, 
Lowenhaupt, advenerit, ut Moscovitas Leopolim et Zamostiam oppugnantes 
aggrederetur et obsessis in auxilium veniret. Lipsia scribunt regem Suetiae, {ac
ta lustratione copiarum suarum, omnibus militum tribunis iussisse, ut cum le
gionibus suis praestoessent et iussa sua exspectarent. 

Or.: AV, Nunz.Pol. 131 f. 737r-v. 
Min.: AV, Nunz.Pol. 132A f . 175v-176r. 

Troppa w, 20 Decembre 1706. 

Si trovava ancora li i6 del corrente il Sig. Cardinale di Sassonia in Cra
covia, di dove scrivono che dovesse partire senza maggior dilazione alla volta 
di Vienna, benché si fosse sparsa voce che vi si sarebbe trattenuto più lungo 
tempo per attendervi il ritorno di Sua Maestà. 

Era giunta in quella Città col Sig. Vicecancelliere della Corona196 tutta 
la Corte Regia, che ha preso l'alloggio appresso quella cittadinanza. I Princi
pali del Palatinato di Cracovia erano stati appresso il Sig. Cancelliere su
detto per far instanza di procurare qualche sollievo a quei popoli dalle con
tribuzioni, che esigge il Commissariato Sassone; ma sentesi che si fosse scu
sato di porre le mani in questo affare.